平成 24 年度 第 8 回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 24 年 8 月 17 日（金） 10:40～12:20

場 所 ： 本庁 4 階 401･402 会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理；病院事業副管理者）、建設部長（代理；都市建築

課長）、掛合総合 C 所長（代理；次長）、議会事務局長

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．第２回雲南市立病院建設検討委員会及び雲南市立病院施設整備計画案（１０ヶ年計

画について）

【関係部局】市立病院（事務部・病院建設準備室）、健康福祉部（健康福祉総務課）

第２回雲南市立病院建設検討委員会で検討する内容及び雲南市立病院施設整備計画

案（１０ヶ年計画）について、決定した。

２．今後の地域づくりのあり方について

【関係部局】政策企画部（地域振興課・政策推進課）、総務部（行財政改革推進課）、健

康福祉部（健康福祉総務課）、教育委員会（社会教育課）、各総合 C（自治

振興課）

地域自主組織の育成強化策及び地域委員会の見直し等の今後の地域づくりのあり方

について、地域自主組織との第２回意見交換を踏まえ、これまでの検討状況等を確認し、

今後の方向性を決定した。

３．平成２５年度の施策優先度について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）、総務部（財政課）、全部局

 平成 25 年度方針及び当初予算編成に向けて、政策評価会議での討議結果を踏まえた

平成 25 年度施策優先度について、決定した。

以 上